5. Q. I. Qui concedere, & recipere feuda possunt? R. I. Olim solus princeps, hodie quilibet dominus liberam habens administrationem, potest rem suam in feudum concedere. 2. F. 3. pr. Imperator potest quidem bona ad imperium spectantia in feudum dare: si tamen feudum aliquod ex regalibus, & majoribus aperum fuerit, non potest illud denovo conferre sine concessu Electorum, sed redditus illius in communis usus imperii applicandi sunt, exceptis electoribus, qui aperte denuo conferri debent. In capitulatione Leopoldi. I. art. 30. Josephi I. art. 29. Caroli VI. art. 11. Praelatus vero Ecclesiae ad concedendum feudum novum, opus habet iusta causa, & solemniter approbatam: nam talis repudio cederet ad ignominiam patris, qua ratio cum non currat in agnatis aliis, hi repudiat testatoris hereditate, succedere possum in feudo. Item feminae regulariter non succedunt, nisi in feudo feminino, 1. F. 1. §. 3. & 17. 8. §. fin. &c. cum feminis nec convervent familiam, nec apte sint ad obsequia domini prestanda, ut militare, judicare cum patibus curia &c.

6. R. 2. Feudum recipere quilibet potest, qui spesclariter non prohibetur. 2. F. 3. §. 1. etiam feminae, minores, pupilli, furiosi, prodigi, surdi, muti, & creci, 2. F. 36. cum haec & familiis perfone per substitutum obsequia personalia praestare possint. Communitas vero per quasi vasallum feudum, & investitum accepit, ex quo mortuo, investitura renovanda est.

7. R. 3. Clerici secularis, & regulares profecti, per se sunt capaces feudi, 2. F. 40. §. item §. 2. & c. 6. 7. de for. compet. & c. un. §. verum de stat. regul. in 6. que iura firmantur consuetudine, & praxi quotidiana: nam si obsequia non dedeant statum clericalem, personaliter a clero praefasti possint: si vero dedeant, praefasti possunt per substitutum; nisi tale est feudum, quod exigeret obsequia personaliter a vasallo praestanda, incompatibilis cum statum clericalem: tunc enim ejusmodi feudum non potest clericus recipere; nisi effet minorista non beneficiatus, cui liberum est statum clericalem dimittere; vel nisi re integrum, beneficio renuntiet ante mortem domini. Religiosi feudum acquirit monasterio, vel si Episcopus est, sua Ecclesia: eo vero mortuo feudum redit ad P. Remigii a S. Erasmo. Pars II.